
 

 

ご卒園、ご進級おめでとうございます。 

春の足音が少しずつ近づきつつあります今日この頃、本日、皆様のお子さんは本年度の保育課

程を修了し、晴れて卒園、進級することになりました。 

園の教育方針のもと、子どもたちもこの一年間ですごく成長してくれました。これもひとえに

保護者の皆様の園へのご協力と、子どもへのあたたかい愛情やしつけに対する厳しい姿勢など、

子どもの幸福を願う親の気持ちの表れと教職員一同、大変喜んでおります。 

進級後も家庭と連携を保ちながら保育を進めて参りますので、今後もご協力をよろしくお願い

申し上げます。これから春休みに入りますが、事故や病気などには充分気をつけて、新学期には

全員元気な顔で登園してくることを願っております。 

追伸 ３月１日の参観日・役員会にご参加いただきありがとうございました。また、職員会議

のため、早い時間での降園にご協力いただき、感謝申し上げます。    園長 佐藤 俊裕 

 

しののめ写真館 

    
参観日（３月１日）    ひなまつり集会（３日）  ひなまつりお茶会（４日）  お別れ会（１３日） 

成長した姿を見ていただけたと思います。ひなあられ探し楽しかったね。  ２～４歳児も初めて参加しました。 ちょっぴり寂しいけど、楽しかったね。 

郵便屋さんごっこ 例年にも増して、全園児で楽しむ姿が見られました。毎日配達してくれた松組さん、ありがとう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

始業式 入園式

参観日

ＰＴＡ総会

ハロールーム

昭和の日

１号認定休園日

お弁当の日

交通安全教室
集金袋配布日

お誕生会(４月)

 

認定こども園 

令和７年３月１9 日 

「新年度・始業式」について

４月１日から新年度がス

タートします。１号認定は、

４月３日（木）まで春休み（預

かり保育あり）です。 

□制服・かばん 

□連絡ノート（継続使用） 

□ズック・ズック袋・布団類 

一式（園に置いてある） 

□歯ブラシ・コップ 

□ごはん・絵本袋

◎始業式 ４月４日（金） 

 平常保育日（送迎バス・給

食あり）ですが、朝に始業式

を行い、新しい担任の発表も

します。 

※式は園児のみの参加です。 

「入園式」について

◎４月５日（土）9:30～ 

・在園児（子どものみ）と新

入園児と昨年度中途入園児

(親子で出席)が参加します。 

・在園児は平常保育です。 

・新入園児は親と一緒に降

園するか、残って保育するか

調査します。 

・参加する方は、スリッパ等

のご持参にご協力ください。

また、お車は、玄関前に停め

てください。 

・参加する園児は祝菓を持

ち帰ります。（在園児は前日） 

電話：０１７２－５４－８２２０  

家庭からのお土産について（再掲） 

先日の保護者アンケートで「今年度、小学校から食物アレルギー対策

として、家庭からお土産を持ってこないようにプリントが配布されまし

た。子どもが時々お土産を持ち帰るので、心配な面もあります。」と記載

がありました。同様の理由で、今後は無しとさせていただきたいと思い

ます。これまでのご厚意、感謝申し上げます。ありがとうございました。 

３月運動あそびテーマ 

 

 

 

 

 

 

「まとめ」 


